
UCHWAŁA NR XL/296/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji w interesie publicznym według właściwości. 

Na podstawie art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca2014 r. o petycjach ( Dz.U. z 2018 r., poz. 870)  oraz 
art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r., poz.559) Rada  
Gminy Trzcinica, uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Trzcinica uznaje się za niewłaściwą  do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 14 marca 
2022r. w interesie publicznym. 

§ 2. Przekazuje się petycję  do załatwienia zgodnie z kompetencją do Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 

§ 3. Zobowiązuje  się  Przewodniczącego Rady  Gminy Trzcinica  do  poinformowania wnoszącego petycję 
o przekazaniu petycji zgodnie z właściwością. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/ 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA559EF-0B0A-412C-9312-96D06A033E34. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR  XL/296/2022 
Rady Gminy Trzcinica 
z dnia 07 kwietnia 2022 

 
w  sprawie przekazania petycji w interesie publicznym według właściwości. 

 
W  dniu  14 marca 2022r.  do Biura Rady Gminy Trzcinica  wpłynęła petycja od Cechu Zdunów 
Polskich w sprawie naprawy i programów ochrony powietrza. 
 
W dniu 05 kwietnia 2022 r. podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzono 
postulaty wnoszącego petycję. Po rozpatrzeniu sprawy i zapoznaniu się z opinią  Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Rada Gminy Trzcinica stwierdza co następuje: 
Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być  złożona przez 
osobę fizyczną, osobę  prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą  osobą prawną lub grupę tych 
podmiotów, zwaną dalej „ podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także 
do organizacji lub instytucji społecznej . 
w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi  z zakresu administracji publicznej. 
Jednocześnie, zgodnie z ust.3 wskazanego artykułu,  przedmiotem  petycji  może  być  żądanie, w  
szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 
Wniesienie  petycji  nakłada  na  adresata  obowiązek  zbadania  swojej  właściwości.  
Adresat  petycji,  który  jest  nie właściwy  do  jej  rozpatrzenia  przekazuje  ją  do podmiotu 
właściwego, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. Zmiany przepisów 
rangi ustawowej nie mieszczą się w kompetencji Rady  Gminy Trzcinica, której zadania określa 
ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r., poz. 559). 
Zdaniem Rady Gminy Trzcinica do rozpatrzenia tej uchwały wyłącznie upoważniony jest właściwy 
organ, tj. Sejmik Województwa Wielkopolskiego, do którego kompetencji należy zmiana lub 
uchylenie uchwały : Nr XXI/391/20 , Nr XXI/392/20 oraz uchwały Nr XXI/393/20 . 
Rada Gminy Trzcinica nie posiada żadnych kompetencji w tejże kwestii. 
W związku z powyższym, na podstawie art. 6 ust.1 ustawy o petycjach, wniesiona petycja 
przekazana zostaje do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, zgodnie z kompetencją  do 
rozpatrzenia przez organ posiadający inicjatywę uchwałodawczą. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DA559EF-0B0A-412C-9312-96D06A033E34. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-04-12T11:17:25+0200




